WÔLINAK, le jeudi quinze août deux mille vingt-quatre (15 août 2024)

SÉANCE ORDINAIRE du Conseil des Abénakis de Wôlinak tenue, le quinze août deux mille vingt-quatre (15 août 2024) à 10h à la salle de conférence du conseil de bande, à laquelle sont présents :

Michel R. Bernard, Chef Karolane Landry-Mensah, conseillère Martine Bergeron-Milette, conseillère Manon Bernard, conseillère Stéphane Landry, conseiller

MEMBRES DU CONSEIL formant quorum et monsieur Jean Boucher, directeur général et madame Gitane Bernard, secrétaire de direction.

SOUS la présidence du Directeur général, monsieur Jean Boucher.

ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR

SUR PROPOSITION DE Karolane Landry-Mensah

IL EST RÉSOLU ce qui suit :

Le Conseil des Abénakis de Wôlinak adopte l'ordre du jour de la présente séance, tel que présenté.

ADOPTÉ À L'UNANIMITÉ

APPROBATION DE PROCÈS-VERBAUX

CONSIDÉRANT que les membres du Conseil ont reçu le procès-verbal de la séance ordinaire du **18 juillet 2024** au moins 24 heures avant la présente séance, il n'est pas nécessaire d'en faire la lecture.

EN CONSÉQUENCE

SUR PROPOSITION DE Manon Bernard

IL EST RÉSOLU ce qui suit :

Le Conseil des Abénakis de Wôlinak approuve, tel que rédigé, le procès-verbal de la séance ordinaire du 18 juillet 2024.

ADOPTÉ À L'UNANIMITÉ

2024-08-15

RÉSOLUTION no. RCB-2024-2025-031

SIGNATAIRES DES COMPTES BANCAIRE DU CONSEIL ET DE SES ENTREPRISES

IL EST RÉSOLU de mandater M. Michel R. Bernard, chef du conseil des Abénakis de Wôlinak comme signataire des comptes bancaires du conseil et de ses entreprises en remplacement de Mme Martine Bergeron-Milette.

EN CONSÉQUENCE

SUR PROPOSITION DE Manon Bernard APPUYÉ PAR Martine Bergeron-Milette.

IL EST RÉSOLU QUE M. Michel R. Bernard, Mme Manon Bernard, M. Jean Boucher et Mme Gitane Bernard seront, à compter de la présente résolution, les signataires dûment autorisés pour les comptes bancaires du conseil des Abénakis de Wôlinak: et de ses entreprises.

ADOPTÉE À LA MAJORITÉ

LEVÉ DE LA SÉANCE

IL EST RÉSOLU ce qui suit :

Le Conseil des Abénakis de Wôlinak lève la présente séance à 11h58.

ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ

2000 Chef	Mulmizz Millere Conseillère
Mauri Serecio Conseillère	Conseillère
Conseiller	

Ordre du jour Réunion du Conseil des Abénakis de Wôlinak

Le 15 août 2024

10h

- 1. Appel des présences et vérification du quorum ;
- 2. Lecture et adoption de l'ordre du jour du 15 août 2024 ;
- 3. Adoption du procès-verbal;
 - 3.1. Le 18 juillet 2024;
- 4. Comptabilité;
 - 4.1. Amendement no. 0012 (Entente de financement SAC);
 - 4.2. Contribution à la campagne de communication sécurité autoroute 30 ;
 - 4.3. Signataire des chèques du conseil ;
- 5. Correspondances et gouvernance;
 - 5.1. Recours collectif concernant les foyers familiaux indiens ;
 - 5.2. Plan de commandite Gala 25e anniversaire Tourisme Centre-du-Québec ;
 - 5.3. Audition du 6 août 2024 (Casino);
 - 5.4. Revendication Seigneurie de Bécancour ;
 - 5.4.1. Consultation des membres sur la fiducie ;
 - 5.4.2. Demande de rencontre du Comité citoyen ;
 - 5.5. Visite éolienne Wolastoqey-Mi'gmaq 4-6 sept. Prochain ;
 - 5.6. L'Alliance inter-nations : Compte rendu rencontre du 8 août & lettre ouverte de l'Alliance ;
- 6. Immobilisations;
 - 6.1. Projet : La Nation de Wôlinak Surveillance automobile à l'entrée et sortie de la communauté ;
 - 6.2. Durée du mandat de l'agent de sécurité à clarifier ;

2024-08-15

7. Ressources humaines; 7.1. Directeur comptable; 7.2. Orthopédagogue; 8. Terre et habitations ; 8.1. Approbation des modifications du Plan de lotissement ; 8.2. Suivi – Soumission terrassement bloc, parc des jeunes et de Kakanigan ; 8.3. Lettre au Conseil de Steven Cloutier; 8.4. Dérogation Alain Landry; 8.5. Dérogation Émilie Lefebvre ; 8.6. Dérogation Caroline Bergeron-Milette; 9. Développement économique et/ou communautaire ; 9.1. Agrandissement centre de Santé : Étude de faisabilité - GENIE+; 9.2. Projet du casino 10. Programmes et services ; 10.1. 11. Résolutions : Adopter, signer et/ou entériner ; RCB-2024-2025-031_signataire des comptes BMO 12. Varia; 12.1. Mario Diamond; 12.2. Pow wow 23-24-25 août 2024; 12.3. Offre d'achat terrain; 12.4. Rendre publique la liste des demandes de logement et liste des demandes de terrain ; 12.5. Formulaire de demande de terrain ; 13. Date, heure et lieu de la prochaine réunion ;

2024-08-15

14. Clôture de la réunion.